

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/58782,10-cudzoziemcow-ujawnionych-przez-warszawskich-funkcjonariuszy-Strazy-Granicznej.html>
27.09.2024, 01:17

10 cudzoziemców ujawnionych przez warszawskich funkcjonariuszy Straży Granicznej

30.01.2024 Dagmara Bielec

10 cudzoziemców zatrzymanych za naruszenie przepisów pobytowych w naszym kraju, to efekt wczorajszych kontroli legalności pobytu podjętych przez funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej w Warszawie. Wśród osób zatrzymanych na terenie Warszawy był Egipcjanin, który uchylał się od wykonania decyzji zobowiązującej do powrotu przez blisko 8 lat, co więcej podczas kontroli posłużył się sfałszowanym greckim prawem jazdy.

Wczorajsze kontrole legalności pobytu cudzoziemców, ukierunkowane na przeciwdziałanie nielegalnej migracji, pozwoliły warszawskim funkcjonariuszom Straży Granicznej ujawnić 10 osób, które złamały przepisy pobytowe w naszym kraju. Czynności kontrolne przeprowadzono głównie na terenie stolicy oraz w podwarszawskim Raszynie. Wśród cudzoziemców zatrzymanych 29 stycznia 2024 roku znaleźli się obywatele Egiptu, Indii, Uzbekistanu, Rosji, Tadżykistanu, Gruzji, Białorusi oraz Tunezji. Wszyscy ujawnieni to mężczyźni w wieku od 22 do 51 lat nieposiadający



Zatrzymany siedzi w głębi pomieszczenia. Na pierwszym planie napis Straż Graniczna na kamizelce funkcjonariusza.

dokumentów uprawniających ich do legalnego pobytu w Polsce. Oprócz tego jeden z zatrzymanych obywatel Egiptu nie wykonał decyzji zobowiązującej do powrotu wydanej przez komendanta PSG w Lublinie przeszło 8 lat temu. Mało tego, podczas kontroli okazał funkcjonariuszom podrobione na wzór oryginalnego greckie prawo jazdy. Z kolei Inny z zatrzymanych - obywatel Tunezji poza nielegalnym statusem pobytowym, dokonał przekroczenia granicy państwowej wbrew przepisom z Niemiec do Polski. Wobec nich i pozostałych cudzoziemców zostały wszczęte postępowania administracyjne w kierunku zobowiązania do powrotu, zakończone w większości wydaniem decyzji. W przypadku trzech mężczyzn tj. Egipcjanina, Hindusa oraz Tunezyjczyka Komendant PSG w Warszawie skierował wnioski do sądu o umieszczenie ich w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców. Ponadto, podczas czynności kontrolnych trzech z ujawnionych cudzoziemców wyraziło wolę ubiegania się o ochronę międzynarodową, składając stosowny wniosek. Byli to obywatele Rosji,

Białorusi i Egipcie.